
PLANO DE COMUNICAÇÃO 2024 GERÊNCIA DE INTEGRIDADE E COMPLIANCE

No

1

2

3

4

5

6

Ação Solicitante
Responsável

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão
Amigos da Integridade (criar regulamento do

amigos da integridade)

Newsletter

Criação da página
de Integridade e

Compliance na Internet

Quiz sobre Integridade
e Compliance

Cartilha de Assédio
Moral e Sexual

Compliance Week

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão

Liz Monica
Abrahão Nepomuceno

Breno Aragão

Integração

Notícias e Informações

HTML

Permanente

trimestral

Única

Única

Única

Única

FiotecNetNews
Intranet

e-mail marketing

FiotecNetNews
intranet

Internet

Intranet

Intranet

On line e Presencial

Interno

Interno

Interno/Externo

Interno

Interno/Externo

Interno/Externo

1 mês 15 dias

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

a confirmar

Não Inicado

29/01/2024
17/04/2024
17/07/2024
23/10/2024
09/12/2024

01/02/2024
a 15/03/2024

04/11/2024
08/11/2024

29/03/2024

29/03/2024

22/05/2024

Não Inicado

Não Inicado

Não Inicado

Não Inicado

Intranet Respostas
das Principais dúvidas

sobre Integridade
Compliance

Documento em PDF
publicado na intranet
enviado por E-mail 

Evento

Forma Periodicidade Canal Público Duração Status Previsão Descrição Observações



PLANO DE TREINAMENTO LIDERROL A 2024

No

3

6

Ação Responsável

Prevençãoao Assédio

Corrupção, Conflito
de Interesses, Fraude.

Compliance

Compliance

Palestra Google meet

Google meet

Público Geral
Prática (2024)

Palestra para
Conscientização de

prevenção ao assédio,
suas modalidades,

suas consequências.

Evento contará
com dinâmica para
Profissionais para
conscientização

sobre a corrupção;

Público Geral
Prática (2024)

 2 horas 

 2 horas 

Não Iniciado

Não Iniciado

23/10/2024 sim

sim

Não

Não

Não

Não12/11/2024Palestra

Forma Canal Público Duração Status Previsão Contratação
Profissional

Avaliação de
Retenção de

Conhecimento

Emissão
Certificado Descrição Observações


